MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Núcleo de Centro de Línguas
www.ifrr.edu.br

EDITAL 7/2023 - NUCLI/DG-CBV/IFRREDITAL 7/2023 - NUCLI/DG-CBV/IFRR

5ª CHAMADA PARA MATRÍCULAS  REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2023 - DG - CBV/IFRR

A Comissão responsável pela elaboração e acompanhamento de editais dos cursos presenciais do Núcleo do Centro

de Línguas do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

considerando o disposto no EDITAL 23/2023 - DG-CBV/IFRR, torna público a relação de candidatos

pertencentes à lista de espera que podem realizar a pré-matrícula de forma on-line, através do Balcão Digital

do Governo Federal – GOV.BR, no serviço de Matricular-se em curso de Formação Inicial e Continuada.

Observações:

1. Nenhuma matrícula online será homologada imediatamente após o envio da documentação (Anexo II). As

matrículas realizadas de modo on-line passarão por uma avaliação documental.

2. No caso da documentação estar completa e perfeitamente legível, a homologação da matrícula será

efetivada e o candidato receberá uma notificação pelo e-mail cadastrado no portal do GOV.BR, com a

confirmação da referida matrícula.

3. Matrículas realizadas no último dia terão como prazo máximo para realização de ajustes e/ou pendencias, a

data prevista no Anexo I.

4. O candidato a quem for solicitado ajustes na documentação e deixar de corrigi-la dentro do prazo

estabelecido conforme Anexo I, será considerado desistente, perdendo o direito à vaga no certame.

5. O candidato que tiver dificuldades de operação ou problemas técnicos para realizar sua matrícula online,

poderá solicitar orientações pelo e-mail do Departamento de Registros Acadêmicos – DERA:

dera.cbv@ifrr.edu.br.

a. A resposta será em dias úteis e em horário comercial;

6. A solicitação de orientações deve ser realizada com, no mínimo 24h (um dia) antes da data final de

encerramento das matrículas.

7. No ato da pré-matrícula no portal do GOV, o candidato deverá anexar frente e verso de cada documento

solicitado;

8. Destacamos a importância do candidato anexar corretamente os documentos, ação que evitará transtornos;

9. Sempre acesse o Portal do GOV ou seu e-mail para manter-se informado sobre o andamento da sua

solicitação de pré-matrícula;

ANEXO IANEXO I

Período: A partir das 12h00 do dia 01/03 até às 23h00 do dia

07/03/2024

Matricular-se em curso deMatricular-se em curso de

Formação Inicial e ContinuadaFormação Inicial e Continuada

 https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-

formacao-inicial-e-continuada-ifrr

PASSO A PASSO: https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/

ANEXO IIANEXO II

Documentos comum a todos os candidatos

Observação: A documentação deverá estar em formato .pdf, jpg, jpeg ou png, com o máximo de 2Mb por arquivo.

DOCUMENTAÇÃO BÁSICA

a) 01 (uma) foto 3x4 (recente);

b) Carteira de identidade;

c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d) Cópia da Certidão de Nascimento;

e) Certificado de conclusão do Ensino Fundamental ou Nível Médio ;

f) Histórico Escolar do Fundamental I (1ª a 5ª), Ensino Fundamental II ou Nível Médio;

g) Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos candidatos de sexo

masculino;

h) Título de Eleitor;

i) Laudo com CID para PCD;

j) Termo de Autorização de Uso de Voz e Imagem.

ANEXO III

LISTA DE CONVOCADOS

Curso Nº Inscrição Nome Classificação

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055166-7 ANA RAQUEL DA SILVA BARBOSA 49

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055246-1 MÁRCIA ROBERDANE ROSNEM DE ANDRADE 50

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055270-2 PRISCILA AGUIAR BATALHA 51

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055528-4 JÚLIA COSTA DA SILVA 52

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055543-6 WEVELLYN QUINCO DE OLIVEIRA 53

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055554-6 MACARIO DA SILVA MALAQUIAS 54

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055597-0 JAQUELINE OLIVEIRA DOS SANTOS 55

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054239-0 RAJENDRO DE SOUZA NIBAR 169

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054240-6 LARA KEVELLYN AZEVEDO DE ANDRADE 170

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054241-1 EMILLY VITORIA BRITO LACERDA 171

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054244-8 ANDREZZA SANTOS DE ALMEIDA 172

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054245-3 DENISE LIMA PINHEIRO 173

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054246-9 LUCAS DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 174

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054247-4 KAAB GUILHERME MORAES DOS SANTOS 175

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054252-1 MURILLO BRENDO SILVA DO NASCIMENTO 176

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054256-3 IRVIANNYS DANIELA MARCANO BRITO 177

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054257-9 ELAINE ALVES QUEIROZ 178

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054259-0 ADRIANA MORAIS MARTINS 179

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054261-0 BIANCA VIEIRA DE ALMEIDA 180

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054262-6 THASSIA DE SOUZA SAMPAIO 181

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054264-7 GLEDIS MARIA HURTADO 182

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054266-8 MAYSA EMANUELY BATISTA GONÇALVES 183

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054268-9 ANDERSON COELHO DA SILVA 184

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054269-4 CLARA LUIZA MERCEDES MORAES 185

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054274-1 CARLA THAIS RODRIGUES DE CASTRO 186

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054275-7 NATÁLIA RAYARA DE LIMA FERREIRA 187

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054282-5 BIANCA LIMA DE SOUZA 188

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054284-6 YSIS VITORIA SALES ARAUJO 189

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054287-2 MICAELE GIRÃO GENTIL 190

Boa Vista, RR - 1 de março de 2024

MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão

PORTARIA N. 3211/GAB-CBV/IFRR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Miriam Aline Coelho Rosa da SilvaMiriam Aline Coelho Rosa da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/03/2024 11:57:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

263567

c4c3386064

	Documento assinado eletronicamente por: